Jumhur ulama berpendapat bahwa sifatnya hanya dianjurkan, bukan

wajib, dengan tujuan untuk membantu meringankan yang bersangkutan

dalam menghadapi kesulitan hidup. Akan tetapi sebagian ulama fikih

lainnya, seperti Ibnnu Hazm (tokoh Mazhab az-Zahiri), Imam Abu Ja’far

Muhammad bin Jarir at-Tabari (225 H/839 M-310 H/923 M, mufassir),

dan Abu Bakr bin Abdul Aziz (tokoh fikih mazhab Hambali) berpendapat

bahwa wasiat seperti ini hukumnya wajib, dengan alasan surat Al-

Baqarah ayat 180 :